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Anbefaling fra bestyrelsen i ChemoMetec A/S til selskabets aktionæ-
rer i anledning af den ekstraordinære generalforsamling 

ChemoMetec A/S har indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling den 25. juli 2013 kl. 
16.00 i Nordsjællands Konference Center, Gydevang 39-41, 3450 Allerød. Generalforsam-
lingen er ikke begæret af ChemoMetec A/S’ bestyrelse, men af en enkeltstående aktionær, 
ChemoMetec Holding A/S, repræsenteret ved ChemoMetec A/S’ nyligt fratrådte administre-
rende direktør, Martin Glensbjerg. 

ChemoMetec Holding A/S ved direktør Martin Glensbjerg stiller forslag om at udskifte to af 
bestyrelsesmedlemmerne i ChemoMetec A/S; Stig Løkke Pedersen (formand) og Thomas 
Hartwig (næstformand), og i stedet indvælge Martin Glensbjerg selv, samt 1-2 yderligere 
bestyrelsesmedlemmer.  

ChemoMetec A/S’ bestyrelse ønsker at anbefale aktionærerne at stemme imod dette for-
slag. Bestyrelsen har igangsat nødvendige ledelsesmæssige ændringer i ChemoMetec A/S 
efter en række skuffende forretningsmæssige resultater, og beder aktionærerne om mandat 
og ro til at fortsætte dette arbejde, herunder gennemførelsen af et succesfuldt direktørskifte 
i virksomheden.  

Det er bestyrelsens vurdering, at dette arbejde vil blive hindret, såfremt det lykkes for Mar-
tin Glensbjerg og ChemoMetec Holding A/S at bestemme sammensætningen af bestyrel-
sesmedlemmerne i ChemoMetec A/S. Bestyrelsen har erfaret, at dette synspunkt deles af 
alle øvrige storaktionærer i ChemoMetec A/S bortset fra ChemoMetec Holding A/S. 

 

Baggrund 

ChemoMetec A/S har i en årrække været præget af skuffende forretningsmæssige resulta-
ter. Siden juni 2010 er kursen på ChemoMetec A/S’ aktie faldet med cirka 30%. Faldet af-
spejler utilfredsstillende forretningsmæssige resultater, og et akkumuleret underskud i den 
samme periode på 13,5 mio. kr, hvilket skal ses på baggrund af ChemoMetec A/S’ årlige 
omsætning, som i perioden har ligget mellem 30 og 40 mio. kr. ChemoMetec A/S har gen-
nem de senere år brugt store beløb på udvikling, men har ikke været i stand til at skabe 
tilsvarende indtjeningsmæssig fremgang. 

Lanceringen af NC-3000 måleinstrumentet er et eksempel på denne udvikling. Udviklings-
projektet var ChemoMetec A/S’ hidtil største, men den kommercielle lancering af produktet 
blev en skuffelse, og kun en begrænset del af udviklingsomkostningerne er tjent ind her 
knap 4 år efter lanceringen. Også investeringen i kompositionsteknologi har været skuffen-
de. Trods betydelige afholdte udviklingsomkostninger viste det sig umuligt for ChemoMetec 
A/S at tiltrække en forretningspartner, og den daværende ledelse måtte i 2012 anbefale 
bestyrelsen at nedskrive projektet med det fulde investerede beløb på 10,8 mio. kr.  

Den manglende evne til at skabe forretningsmæssige og udviklingsmæssige resultater gjor-
de det nødvendigt med et ledelsesskifte, og det var en enig bestyrelse, som i maj måned 
2013 kunne annoncere Martin Glensbjergs fratræden. 



 
 

 

Side 2 af 2 

Bestyrelsen har siden da arbejdet intensivt på at identificere og ansætte en kvalificeret og 
dygtig ny administrerende direktør, og ChemoMetec A/S kunne for få dage siden annoncere 
ansættelsen af Torsten Freltoft. Der henvises til selskabsmeddelelse nr. 80 af 25. juni 2013 
for videre omtale herom. Torsten Freltoft er en erfaren administrerende direktør med såvel 
dyb teknisk som forretningsmæssig indsigt, og med veldokumenterede forretningsmæssige 
resultater bag sig gennem en årrække som administrerende direktør i en lignende højtekno-
logisk virksomhed. 

Bestyrelsen ser Martin Glensbjergs og ChemoMetec Holding A/S’ beslutning om at forsøge 
at udskifte formanden og næstformanden i ChemoMetec A/S som et forsøg på at hindre den 
ledelsesmæssige genopretning af virksomheden på et for virksomheden følsomt tidspunkt. 

Bestyrelsen anerkender Martin Glensbjergs tekniske kompetencer, men mener, at han for-
retningsmæssigt ikke er den rigtige til at indgå i direktionen eller i bestyrelsen for Chemo-
Metec A/S. Bestyrelsen skal derfor beklage Martin Glensbjergs og ChemoMetec Holding A/S’ 
beslutning om at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling med det stillede ændrings-
forslag på nuværende tidspunkt. 

Det er en bestyrelses opgave til enhver tid at gøre det rigtige for virksomheden. Dette gæl-
der også, når det må indebære et brud med gamle aktionærer og ledelsesmedlemmer, som 
i dette tilfælde. ChemoMetec rummer trods skuffelser og fejldispositioner i de senere år 
masser af kvaliteter, som en dygtig og kompetent administrerende direktør som Torsten 
Freltoft vil kunne bruge til at skabe vækst og betydelig forretningsmæssig fremgang.  

 

Anbefaling 

Medlemmerne af den nuværende bestyrelse har mange års ledelseserfaring fra andre virk-
somheder og et indgående kendskab til ChemoMetec A/S’ forhold, og bestyrelsen er ikke i 
tvivl om, at de ledelsesændringer, der gennemføres i øjeblikket, er nødvendige. Bestyrelsen 
beder derfor om aktionærernes mandat til at fortsætte bestyrelsens arbejde, og bestyrelsen 
anbefaler derfor endnu engang aktionærerne at stemme nej til Martin Glensbjergs og Che-
moMetec Holding A/S’ stillede ændringsforslag.  

Alternativt beder bestyrelsen aktionærerne om at afgive fuldmagt til formanden for Chemo-
Metec A/S’ bestyrelse, jævnfør den tidligere udsendte tilmeldings- og fuldmagtsblanket, 
som også er at finde på selskabets hjemmeside www.chemometec.com under punktet IR og 
Selskabsmeddelelser. 

 
Eventuelle henvendelser: 
Bestyrelsesformand Stig Løkke Pedersen  
Telefon (+45) 48 13 10 20  
 
 
 
Om ChemoMetec A/S 

ChemoMetec udvikler, producerer og markedsfører analyseinstrumenter til celletælling og en lang række andre 
målinger. ChemoMetecs analyseinstrumenter markedsføres globalt inden for blandt andet pharma, biotek og land-
brug. ChemoMetec har nogle af verdens førende medicinalvirksomheder blandt sine kunder, herunder Novo Nor-
disk, H. Lundbeck, Merck, AstraZeneca og Johnson & Johnson. 

ChemoMetec blev etableret i 1997 og er børsnoteret på Nasdaq OMX Copenhagen. Se også www.chemometec.com. 
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